Приложения к «порядку размещения 
сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного
характера лиц,  замещающих
муниципальные должности, должности
муниципальных службы, должности 
руководителей учреждений и членов их 
семей, отнесенных к ведению 
Погарского муниципального района, на
Официальном сайте администрации
Погарского района  и представления
этих сведений общероссийским
средствам массовой информации для
опубликования»

ФОРМА
Размещения сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих муниципальные должности, должности муниципальных службы, должности руководителей учреждений и членов их семей, отнесенных к ведению Погарского муниципального района и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
с«01»января2022 года по «31» декабря 2022 года

	Фамилия
 Имя, отчество
Муниципального служащего
 ( члены семьи без указания Ф.И.О.)

	Замещаемая должность
	Общая сумма декларированного дохода  
За
2022 год
 ( руб.)
	Недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности, вид собственности 
	Недвижимое имущество, находящееся в пользовании
	Вид и марка транспортных средств, принадлежащих на праве собственности 

	
	
	
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	

	Грибановская Кира Петровна












	Директор МБОУ Погарская средняя общеобразовательная школа №1

	745 560,52














	Жилой дом
(наследство,                  ½ общая долевая)



Земельный участок  под строительство
(наследство,                  ½ общая долевая)

	88,6





1078,0









	Россия 





Россия 
	










	









	
	

	Лохматов Артем Игоревич







Супруга 








дочь
	Директор МБОУ Погарская средняя общеобразовательная школа №2






Учитель МБОУ Куровская ООШ
	545 009,49









30 808,52
	Квартира (общая долевая 1/5)

Земельный участок  под строительство 

Жилой дом









 
	34,1


915,0



92,0






	Россия 







 
	









Жилой дом (безвозмездное пользование)

Земельный участок (безвозмездное пользование)
	









100,0


25000,0
	Россия 








Россия 

Россия 
	Легковой автомобиль: 
ВАЗ Lada Vesta SW Gross, 2019 г.

	Холодняк Владимир Иванович 













Супруга




Сын 

	Директор МБОУ Кистерская СОШ














Директор МБОУ Борщовская СОШ






	775 036,08















503 615,62




	Жилой дом

Квартира

Земельный участок (пай)


Земельный участок (приусадебный)



Земельный участок (под строительство)

Земельный участок (пай)

Квартира


	64

33,5

42000



10000




1200



42000

36,7


	Россия 

Россия

Россия 



Россия
 



Россия



Россия 

Россия

	

	
	 






















	Легковой автомобиль ВАЗ 21099, 2003г.















Легковые автомобили:
Лада GFL120 VESTA,2017г.




	Стрижакова Наталия Федоровна


Супруг


	Директор МБОУ Бобринская СОШ


Учитель МБОУ Бобринская СОШ





	607 072,25




731 692,04
	Жилой дом 1/5




Жилой дом 1/5

Земельный участок

Земельный участок (приусадебный)
	50,9




50,9

7500,00

3361,0
	Россия 




Россия 


Россия
	




	

	

	


Легковой автомобиль -  Нива шевроле, 2008г.
Прицеп к легковой машине, 2018г.
Легковой автомобиль-LADA GRANTA 21947-А1-Х56, 2020 г.

	Холодняк Людмила Александровна



Супруг














Сын 
	Директор МБОУ Борщовская СОШ




Директор МБОУ Кистерская СОШ













	503 615,81





775 036,08
	Земельный участок (пай)

Квартира 


Жилой дом

Квартира 

Земельный участок (приусадебный)

Земельный участок (пай)

Земельный участок
	42000



36,7


64,0

33,5

10000,0



42000,0


1200,00
	Россия 



Россия 


Россия 

Россия 

Россия 



Россия 


Россия 


	








	







	







	Легковые автомобили:
Лада GFL120 VESTA,2017г.




Легковой автомобиль ВАЗ 21099, 2003г.






	Цыганкова Ия Юрьевна







Супруг 



































Сын 

Сын 
	Директор МБОУ Вадьковская СОШ







предприниматель





	530 483,35








5 545 767,00






	Квартира 

Земельный участок (приусадебный)
Квартира (совместная)
	


Земельный участок (для индивидуального жилищного строительства)

Земельный участок (для размещения торгового центра)

Земельный участок (для строительства гаража)


Земельный участок (сельхоз-назначение) 

Квартира (совместная)

Квартира 

Квартира (1/4)

Гараж 

Магазин смешанной торговли

Торговый центр






	83,2

976,0


58,5
	




	651,0





962,0




26,0





10000,0


58,5


51,0

	 78,1

	  26,9


119,9


1001,3
	Россия 

Россия 


Россия





Россия 





Россия 




Россия 





Россия


Россия


Россия 

Россия

Россия 


Россия 


Россия 
	









Квартира 


Земельный участок (приусадебный)

	









86,0


987,0
	



	





Россия 


Россия 
	Легковой автомобиль:
ФОЛЬКСВАГЕЛЬ     Б-3, 1991 года







Легковой автомобиль:
ТОЙОТА камбри,2007 год; Лада приора, 2017 год

	Москаленко Светлана Васильевна
	




Супруг





дочь


	Директор МБОУ Витемлянская СОШ






безработный


	627 220,44







0,00
	Земельный участок (наследство)

Жилой дом

Квартира 1/2

Земельный участок (приусадебный)

Квартира 


Земельный участок (приусадебный)

Квартира
	      786,0



43,2

70,4

1569,0



70,4


1569,0



70,4
	Россия 



Россия 

Россия 

Россия 



Россия 


Россия 



Россия 
	
	
	
	






Легковой автомобиль:
ВАЗ 21099, 2001г.



	Поплевко
Петр
Михайлович




Супруга 


	Директор МБОУ Гетуновская СОШ





Заведующий сектором по опеке и попечительству Администрация Погарского района
	688 515,19






547 423,67


	Земельный участок (приусадебный)

Жилой дом






	127,0


97,0





	Россия 


Россия





	







	






	






 
	Легковые автомобили:
РЕНО САНДЕРО, 2016 год
ТОЙОТА РАВ 4, 2015 год

	Позднякова Татьяна
Ивановна  


	Директор МБОУ Городищенская СОШ


	556 607,36




	Квартира 




	51,1




	Россия 



	



	



	



	


	Созоненко Людмила Михайловна


	Директор МБОУ Гриневская СОШ





	741 216,31





	Квартира 


Жилой дом 1/4

Земельный участок (приусадебный)

	39,8


81,9

1779,0

	Россия
 

Россия 

Россия
	

	


	


	Легковой автомобиль: DATSUN MI-DO, 2019 год



	Ашитко Елена Владимировна




Супруг 















Сын 
	Директор МБОУ  Долботовская СОШ




Глава КФК 
ИП КФК












	475 617,23





5 026 000,00
	Жилой дом, (долевая 1/6)




Земельный участок 

Жилой дом, (долевая 1/6)

Жилой дом

Зерносклад 


	0,2





1800000 


0,2


68,2

703,4



	Россия





Россия


Россия


Россия

Россия



	







	







	






 
	





Легковой автомобиль:
Рено Флюенс, 2013
МАЗДА,2014г.
Грузовые автомобили:
САЗ 350701, 2007 
ГАЗЕЛЬ, 2003
Сельскохозяйственная техника:
Трактор                    Беларус 82, 2013
Беларус 82, 2013
Беларус 82, 2010
Белорус1-25,2020
Комбаин Дон-1500Б, 2004

	Зеленый Александр Владимирович 










Супруга
	Директор МБОУ Сопычевская СОШ











учитель МБОУ Сопычевская СОШ

	706 802,51












581 755,59
	Квартира

Квартира


Земельный  участок 43/440

Земельный участок (приусадебный)



Земельный участок 43/440


	87,0

38,2


309250,0


920,0


309250,0
	Россия

Россия


Россия
 

Россия
 




Россия

	










Квартира 

Земельный участок (приусадебный)

	








87,0

920,0


	









Россия 

Россия 

	Легковой автомобиль: 
ФОРД ФОКУС, 2008г.











Легковой автомобиль:
РЕНО MEGANE, 2013г.

	Решетникова Светлана Александровна




Супруг
 
	Директор МБОУ Стеченская  СОШ





Электромонтер ГБУ «Автомобильные дороги»
	457 046,20






751 744,32
	Земельный участок (приусадебный)

Жилой дом



Квартира 1/6
	1400,00


91,5



86,1

	Россия 


Россия 



Россия
	 








	








	








	Легковые автомобиль:
РЕНО Сандеро Степвей, 2015г.




	Мишаткина Наталья Александровна 


Супруг




Дочь 
	Директор МБОУ Суворовская СОШ



Оператор газовой котельной МБОУ Суворовская СОШ




	676 665,29




180 509,16
	Квартира 

Квартира ¼ общей доли





	31,8

59,3





	Россия
 
Россия






	


	



	




	




Легковой автомобиль:
ШКОДА РАПИД, 2020 г.



	Ковзаленко Андрей
Михайлович


Супруга 

	Директор МБОУ Юдиновская СОШ



Медицинская сестра ГБУЗ Юдиновский реабилитационный центр
	605 444,43




369 964,45
	Жилой дом 

Земельный участок


	78,0

2500,0




	Россия 

Россия




	






	





	







	Легковой автомобиль:
ВАЗ 21074, 2005г.
ПЕЖО 206, 2008г.



	Полищук
Наталья 
Федоровна







Супруг
	Директор МБОУ Горицкая ООШ









Учитель МБОУ Горицкая ООШ
	771 781,04









393 155,48
	Жилой дом 1/2
Земельный участок (с/х)

Приусадебный участок 1/2

Земельный участок (земельная доля)

Приусадебный участок 

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом1/2
	89,7

1328000,0

800,0


41000,0



800,0


1800,0


1000,0


126,8

89,7
	Россия
 
Россия

Россия
 

Россия 



Россия 


Россия 


Россия 


Россия

Россия

	









	









	








 
	Легковой автомобиль: ВАЗ LADA, 212140,2013г.







Легковые автомобили: 
РЕНО «Дастер»,2013 год
СЕАЗ 1111-02 «Ока», 2004 г.

	Летушова Людмила Владимировна 





Сын 





	Директор МБОУ Куровская  ООШ












	1 692260,11













	Жилой дом 1/4

Жилой дом 

Земельный участок

Земельный участок 1/4
Жилой дом 1/4
Земельный участок 1/4
	42,0

105,0

105,0

977,0

42,0

977,0
	Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия
Россия
	
	
	
	Легковые автомобили
HYUNDAI TUCSON, 2018 г.









	Корниенко Наталья Федоровна 



Влазнев Ярослав Валерьевич
	Директор МБОУ Мадеевская ООШ




ЕДВ
	468 737,51



11 337,23
	Квартира 11/24 доля





Квартира 1/24 доля
	30,0






2,5
	Россия 
 





Россия

	







	









	







	

	Дятлова
Лидия
Анатольевна





Супруг





















Дочь 


	Директор МБОУ Посудичская ООШ






Водитель автомобиля ООО» Погаравтодорстрой»





















ЕДВ



	713 258,74






134 708,70






















7 533,59





	Жилой дом 1/5

Земельный доля 1/5



Земельный доля 1/5

Земельный участок

Земельный участок ¼

Жилой дом 1/5

Жилой дом

Жилой дом ¼

Гараж

Сарай

Погреб



Земельный доля 1/5
Жилой дом 1/5

	14,0

267,8




267,8


1000,0
 

252,3


14,0

107,2

18,8

23,4

22,8

9,0



267,8

14,0


	Россия 

Россия 




Россия 


Россия 


Россия 


Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 



Россия 

Россия 


	Жилой дом 

Земельный участок 



Жилой дом


Земельный участок


















Жилой дом 

Земельный участок

	107,2

1000,0




44,2


500,0



















107,2

1000,0


	Россия 

Россия 




Россия 


Россия



















Россия 

Россия 

	Легковой автомобиль: 
ЛАДА КАЛИНА 111930, 2012 г.
ЛАДА 111740,2012


























	Клюшникова Олеся Леонидовна



Дочь 


	Директор МБОУ Романовская  ООШ



	390 870,46




	Квартира 





	58,2
	Россия 




 

	
	
	
	Легковой автомобиль: 
«Рено Логан», 2013г.

	Клисенок Татьяна Михайловна




Супруг

	Директор МБОУ Чеховская  ООШ





Машинист автогидподъемника Филиал ПАО «Россети Центр» «Брянскэнерго»
	496 588,46






575 208,52
	Жилой дом 
долевая ¼

Квартира доля½




Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом              доля ¼

Квартира доля ½

	114,3


11,0




4000

6000

114,3

11,0
	Россия 


Россия 




Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	







Легковой автомобиль РЕНО ЛОГАН 2007г.

Мототранспортные средства: МОТОЦИКЛ 
ИЖ 7107 1997г.



	Сиваева Светлана Владимировна




Супруг 




	Заведующий МБДОУ-Погарский детский сад №1




пенсионер



	451 003,60






156 909,02
	Земельный участок 1/4

Жилой дом 1/4



Земельный участок 1/4

Жилой дом 1/4


	1122,0


87,0



1122,0


87,0

	Россия 


Россия 



Россия 


Россия 

	







	








	







	





Легковой автомобиль: нисан альмера, 2017 г.

	Василенко-Симановская Елена Петровна 







Супруг





Сын 
	Заведующий МБДОУ-Погарский детский сад №3






Оператор газовой котельни Брянсккомунэнерго




стипендия
	412 730,54








198 514,88







11 561,00
	Жилой дом
Квартира 

Земельный участок (приусадебный)

Земельный участок


Земельный участок
(приусадебный) 

Жилой дом
	88,4
45,2

3900,0


6100,0


1056,0


73,2
	Россия 
Россия 

Россия


Россия


Россия 


Россия 
	

	



	
	









Легковой автомобиль:
GEELYEMGRAND 2019 года. 
ВАЗ-2106 ,2001г.

	Толкачева Татьяна Анатольевна 




Супруг






Дочь 

	Заведующий МБДОУ детский сад №5 пгт. Погар




пенсионер






	330 323,54






975 233,67
	Жилой дом1/4

Земельный участок под строительство 




Жилой дом 1/4

Земельный участок под строительство



Жилой дом 1/4

	108,7


1000,0




108,7

1000,0



108,7

	Россия 	


Россия 



Россия


Россия 



Россия 
 

	






	















	









	Легковой автомобиль: 
ХУНДАЙ SOLARIS, 2016 г.






	Любишина Татьяна Алексеевна 




Супруг





	Заведующий МБДОУ детский сад комбинированного вида №4 пгт Погар



Универсальный специалист связи ПАО Ростелеком


 
	358 911,96






604 239,11







	Жилой дом 1/4


Земельный участок1/4


Жилой дом 1/4


Земельный участок 1/4


	32,5



250,0


32,5



250,0


	Россия 



Россия 


Россия 


Россия

	
	
	

	Легковой автомобиль Шевроле Спарк, 2011 г.


Легковой автомобиль
Hundai Tucson,          2014 г. 

	Потехо
Людмила
Михайловна

	Заведующий МБДОУ-Борщевский детский сад 


	306 923,89




	




	




	




	
	
	
	





	Клюева Оксана Николаевна




Супруг




Сын 

Дочь 
	Заведующий МБДОУ-Витемлянский детский сад


Сторож МБДОУ Вадьковский д/сад


ЕДВ, стипендия

стипендия
	363 321,91





99 676,74




35 265,00

15 970,00
	




Квартира 

	




36,0

	




Россия 


	
	
	
	

	Демиденко Марина Алексеевна






Супруг





Сын




Дочь 

	Заведующий МБДОУ-Гриневский детский сад




безработный










	277 782,71







7 598,88














	Жилой дом 3/6

Земельный участок

Земельный участок  1/6

Земельный участок  1/6
Жилой дом 1/6
Земельный участок 1/6

Земельный участок  1/6
Жилой дом 1/6
Земельный участок  1/6

Земельный участок  1/6
Земельный участок  1/6
Жилой дом 1/6

	120,5

5089,0

1250,0
5089,0
120,5

1250,0


1250,0
120,5

5089,0

1250,0

5089,0

120,5
	Россия 


Россия 

Россия

Россия 
Россия

Россия


Россия
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	










	







	









	







Легковой автомобиль ВАЗ -2103, 1982 года
Сельскохозяйственная техника: Трактор колесный Т-25, 1991 года

	Хрищенко Наталья Викторовна




Сын 

	Заведующий МБДОУ-Кистерский детский сад




	260 252,85







	Квартира 1/3






	16,0








	Россия 







	








	








	


 




	








	Корниенко Раиса Викторовна 




Супруг





Сын
	Заведующий МБДОУ-Куровской детский сад




Сторож МБДОУ Куровской д/сад
	365 983,16






252 717,11
	Квартира 1/4
Жилой дом
Земельный участок (пай)
Земельный участок (пай)

Квартира 1/4
Земельный участок (пай)

Квартира 1/4
	57,9
54,7
4,1

3,8


57,9
4,1


57,9
	Россия 
Россия
Россия

Россия 


Россия 

Россия

Россия
	
	
	



 

	






Легковой автомобиль: ВАЗ 2107, 2008г.
Фолькваген Poлo 2018 г.

	Шлапакова Ирина Викторовна 



Супруг 









	Заведующий МБДОУ-Чайкинский детский сад


Глава КФХ
ИП Шлапаков А.В.








	219 379,44





1 359 000, 00







	Земельный участок


Жилой дом


Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	1125,0


121,0


100000,0


37000,0


94000 ,0


640762,0
	Россия 


Россия


Россия


Россия


Россия


Россия 

	





	

	


	





Легковой автомобиль:
МИЦУБИСИ ПАДЖЕРО, 2012 г.
Автомобиль грузовой:
ГАЗ-3302,2013 г.
Трактор: МТЗ 82, 2004 г.

	Новикова Ольга Михайловна 








Супруг




	Заведующий МБДОУ-Юдиновский детский сад





Слесарь-электрик
МБДОУ-Юдиновский детский сад
	309 850,90









197 724,03
	Жилой дом 


Земельный участок (приусадебный)  

Земельный участок
(полевой) 

Жилой дом 


Земельный участок (приусадебный)  

Земельный участок
(полевой) 

	99,7


2000


8000



99,7


2000


8000


	Россия


Россия 


Россия


Россия



Россия 


Россия


	
	

	
	








Легковой автомобиль: ФОРД МОНДЕО, 2006г. 







	Бобок Кристина Игорьевна



Супруг


Дочь
	Заведующий МБДОУ Городищенский детский сад

сторож МБДОУ Городищенский детский сад
	246 751,00





145 000,00

	Квартира 2/6
	34,0






	Россия
	
	
	
	




Легковой автомобиль:
КИА Сид, 2012 г.

	Гайдыш Ирина Сергеевна






Супруг







Сын 
	Заведующий МБДОУ Гетуновский детский сад




Специалист по социальной и консультативной помощи 
ГАУ «КЦСОН Погарского района»
	127 335,64







285 590,03
	Земельный участок 2/6

Жилой дом 2/6

Квартира


Земельный участок 2/6

Жилой дом 2/6

Квартира

	3311,0


72,0

39,6



3311,0


72,0

44,8
	Россия 


Россия 

Россия 



Россия 


Россия 

Россия
	
	
	
	







Легковой автомобиль:              ВАЗ 2110,2006г.

	Рыбчинская Светлана Михайловна
	Заведующий МБДОУ Вадьковский детский сад
	1 689 575,91
	Земельный участок

Жилой дом
	20,0

91,0
	Россия 

Россия 
	
	
	
	

	Сучкова Светлана Владимировна 


	Директор ДТ




	762 305,36




	Земельный участок ¾ 

Жилой дом 3/4

	843,0


90,8

	Россия 


Россия


	
	
	[bookmark: _GoBack]
	Легковой автомобиль:
ФОЛЬСВАГЕН GOLF PLUS, 2006г.

	Хлусов Иван Иванович


Супруга 




Дочь
	Директор ДЮШС



Продавец Погарское поселковое потребительское общество 






	312 384,07



492 040,77


	Жилой дом

Земельный участок 

Земельный участок 
(под строительство)

Жилой дом

	70

790

996,0



60,0
	Россия 

Россия 

Россия
 


Россия
	








Земельный участок 
(под строительство)

Жилой дом

	








996,0




60,0
	








Россия



Россия
	Легковой автомобиль: рено коллеос, 2010 г.; 
Нисан ноте, 2008 г.
ГАЗ 31, 1999 г. 

	Храменок Татьяна Николаевна

Сын
	Директор ДШИ




	672 834,75




	
 



	




	



 
	
	
	



	

	Акименко Лариса Михайловна 





Супруг
	Директор ППМСП







безработный


	594 256,46








114 179,41



	Жилой дом 


Земельный участок под индивидуальное строительство 


Квартира 



	74,2



700




39,5



	Россия 



Россия 




Россия 



	

	











	











 
	






Легковой автомобиль: 
Шкода Октавия, 2008г.




